INDICAÇÃO N° 181/2016
AUTOR: JOSÉ GILBERTO ROTA

		Senhor Presidente

		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com cópia ao Deputado Federal Valtenir Pereira,  ao Senador da Republica José Antonio Medeiros, a Secretária Municipal de Saúde no sentido de viabilizar o projeto AME. – Ambulatório Medico de Especialidades, Exclusividade SUS – Sistema Único de Saúde, para Nova Xavantina-MT.

		J U S T I F I C A T I V A

 	  	Esta nossa indicação se justifica pelo fato de que os Nossos Municípios têm uma distância muito grande entre um e outro, dificultando o deslocamento dos pacientes para atendimentos em várias especialidades, o referido projeto vem atender as necessidades e o sonho na evolução e ampliação do atendimento médico especializado. O referido projeto é mantido pelo SUS e vem sendo desenvolvido a vários anos em muitos municípios do Brasil. Assim pedimos o apoio dos nobres pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa Indicação.

		Palácio Adiel Antonio Ribeiro
		Sala das Sessões da Câmara Municipal
		Nova Xavantina-MT, 05 de Setembro de 2016.

José Gilberto Rota
		Vereador